
Edição 118

Quarta-Feira,
11 de Outubro de 2017

Lei Mun. n° 1.508D.O.E.
�3�R�G�H�U���(�[�H�F�X�W�L�Y�R�����������'�L�i�U�L�R���2�¿�F�L�D�O���(�O�H�W�U�{�Q�L�F�R���G�R���0�X�Q�L�F�t�S�L�R���G�H���6�m�R���)�L�G�p�O�L�V�����������'�2�(

Prefeito
Amarildo Henrique Alcântara

Vice-Prefeito
José Willian Ribeiro de Oliveira

�Ï�U�J�m�R�V���G�R���3�R�G�H�U���(�[�H�F�X�W�L�Y�R

�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���G�H���*�D�E�L�Q�H�W�H
Elainy Machado Lino

�3�U�R�F�X�U�D�G�R�U�L�D���*�H�U�D�O
Dr. Bruno Azeredo Gomes

�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���&�R�P�X�Q�L�F�D�o�m�R���6�R�F�L�D�O
Idson Barrozo

�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���*�H�V�W�m�R���H���5�H�F�X�U�V�R�V���+�X�P�D�Q�R�V
Osmar Caiana Vieira de Menezes

�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���'�H�V�H�Q�Y�R�O�Y�L�P�H�Q�W�R���$�P�E�L�H�Q�W�D�O
Thiago Gomes Borges

�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���&�X�O�W�X�U�D���H���7�X�U�L�V�P�R
Ely Corrêa

�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���(�V�S�R�U�W�H���H���/�D�]�H�U
Silvério Defanti

�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���(�G�X�F�D�o�m�R
Lia Márcia de Almeida Franco Alcântara 
�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���)�D�]�H�Q�G�D

Pedro Henrique de Souza Menezes
�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���2�E�U�D�V���H���8�U�E�D�Q�L�V�P�R

Josemar Violante Cordeiro
�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���3�O�D�Q�H�M�D�P�H�Q�W�R�����2�U�o�D�P�H�Q�W�R���H���'�H�I�H�V�D���&�L�Y�L�O

Jamilton Serpa de Souza
�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���6�H�U�Y�L�o�R�V���3�~�E�O�L�F�R�V

Alessandro Mendonça Miquelan
�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���6�D�~�G�H

Bruna Araújo Siqueira
�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���$�V�V�L�V�W�r�Q�F�L�D���6�R�F�L�D�O

Victor Mauro Cruz
�&�R�Q�W�U�R�O�D�G�R�U�L�D���*�H�U�D�O���,�Q�W�H�U�Q�D

Thiago Mota Gonçalves
�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���7�U�D�Q�V�S�R�U�W�H�V���H���0�R�E�L�O�L�G�D�G�H���8�U�E�D�Q�D

Reginaldo Lopes de Carvalho
�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���'�H�V�H�Q�Y�R�O�Y�L�P�H�Q�W�R���$�J�U�R�S�H�F�X�i�U�L�R���H���3�H�V�F�D

Pedro Martins de Almeida
�6�H�F�U�H�W�D�U�L�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H���&�H�U�L�P�R�Q�L�D�O���H���(�Y�H�Q�W�R�V

José Willian Ribeiro de Oliveira

PORTARIA Nº 1009, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017.

Cria a Comissão de Avaliação dos Imóveis Públicos Urbanos 
do Município de São Fidélis-RJ.

 
	 AMARILDO HENRIQUE ALCÂNTARA, Prefeito Municipal, 
no uso das atribuições que lhe confere o ordenamento jurídico pátrio, 
com fulcro na Constituição da República Federativa do Brasil e Lei 
Orgânica Municipal e,

	 CONSIDERANDO que para a alienação dos imóveis urba-
nos dispostos na Lei Municipal nº 1.521, de 03 de outubro de 2017, 
deverá ser realizada prévia avaliação, ante a necessária atribuição 
individual de valores, como preconiza o art. 2º da citada Lei;

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º - Fica criada a Comissão de Avaliação dos Imóveis 
Públicos Urbanos do Município de São Fidélis-RJ, no escopo de pro-
ceder avaliação prévia dos imóveis relacionados na Lei Municipal nº 
1.521, de 03 de outubro de 2017.

	 Art. 2º - A Comissão de Avaliação dos Imóveis Públicos Ur-
banos do Município de São Fidélis-RJ será composta pelos seguintes 
integrantes:

I – Josemar Violante Cordeiro (Presidente) – Matrícula nº 14821/8;
II – Adriano Maia Nascimento – Matrícula nº 14819/1;
III – João Gilberto Lima Rosa – Matrícula nº 1112/6;
IV – Osmar Caiana Vieira de Menezes – Matrícula nº 14820/4;
V – Paula Moreira Pinto – Matrícula nº 7035/1.

	 Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

São Fidélis/RJ, 10 de outubro de 2017.

AMARILDO HENRIQUE ALCÂNTARA
Prefeito Municipal



Edição 118
Quarta-Feira, 11 de Outubro de 2017 D.O.E. 2

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE
PORTARIA Nº 002/2017

                                                                                     
 A COMISSÃO DE IMPLEMENTAÇÃO E ACOMPANHA-
MENTO DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017 DE SÃO FIDÉLIS, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, RESOL-
VE divulgar, com base no Decreto nº 3.545/2017, a relação dos pe-
didos de isenção da taxa de inscrição para o Processo Seletivo nº 
001/2017:

São Fidélis -RJ, 10 de outubro de 2017.

OSMAR CAIANA VIEIRA DE MENEZES 
Secretário Municipal de Gestão e Recursos Humanos

HENRIQUE SERRA DA SILVA
Gerente de Gestão de Pessoal 

da Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos

BRUNA ARAÚJO SIQUEIRA 
Secretária Municipal de Saúde

ROSA MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO
Chefe de Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Muni-

cipal de Saúde 

BRUNO AZEREDO GOMES
Procurador Geral do Município 

LUCIANA MOZER DA SILVA 
Advogada da Procuradoria Jurídica do Município.

PORTARIA Nº 003/2017
                                                                                     

 A COMISSÃO DE IMPLEMENTAÇÃO E ACOMPANHA-
MENTO DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017 DE SÃO FIDÉLIS, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, RESOL-
VE divulgar, com base no Decreto nº 3.545/2017, o resultado dos pe-
didos de impugnação ao Edital do Processo Seletivo Simplifi cado nº 
001/2017:

São Fidélis -RJ, 11 de outubro de 2017.

OSMAR CAIANA VIEIRA DE MENEZES 
Secretário Municipal de Gestão e Recursos Humanos

HENRIQUE SERRA DA SILVA
Gerente de Gestão de Pessoal 

da Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos

BRUNA ARAÚJO SIQUEIRA 
Secretária Municipal de Saúde

ROSA MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO
Chefe de Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Muni-

cipal de Saúde 

BRUNO AZEREDO GOMES
Procurador Geral do Município 

LUCIANA MOZER DA SILVA 
Advogada da Procuradoria Jurídica do Município.


